

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	25 DE AGOSTO DEL 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE :</b> CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2. (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA, ALUMBRADO	<b>DOMICILIO :</b> OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>R.F.C. :</b> CSH 160219 GH3
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>REG. O.P.M. :</b> GTO-SOP/PUC-3630-2016
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-041		<b>TELEFONO:</b>

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE LIQUIDACION	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCION, S.A.
PRORROGA:			TOTAL					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			\$664,229.25					
			\$656,728.07					
			\$0.00					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					
			\$656,728.07					

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
1	PAVIMENTACION DE CALLE																					
1	ARROYO PRELIMINARES																					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN P.U.O.T.	M2	518.00	\$ 5.99	\$3,102.82	547.33	\$3,278.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	547.33	\$3,278.51	-29.33	-\$175.69	
2	EXCAVACIONES																					
2	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T.	M3	288.80	\$ 38.44	\$11,101.47	349.44	\$13,432.53	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	349.44	\$13,432.55	-60.64	-\$2,331.08	
3	ACARREOS																					
3	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	375.44	\$ 19.30	\$7,245.99	454.27	\$8,767.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	454.27	\$8,767.49	-78.83	-\$1,521.50	
4	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KIÓMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN P.U.O.T.	M3	375.44	\$ 25.32	\$9,506.14	454.27	\$11,502.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	454.27	\$11,502.22	-78.83	-\$1,996.08	
5	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE.), P.U.O.T.	M3/KM	1,126.32	\$ 6.52	\$7,343.61	1,362.82	\$8,885.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,362.82	\$8,885.60	-236.50	-\$1,541.99	
4	SUB-BASES Y BASES																					
6	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	518.00	\$ 24.31	\$12,592.58	547.33	\$13,305.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	547.33	\$13,305.59	-29.33	-\$713.01	
7	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LIMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. ;INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	103.60	\$ 239.62	\$24,824.63	109.47	\$26,230.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	109.47	\$26,230.24	-5.87	-\$1,405.61	
8	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	103.60	\$ 478.90	\$49,614.04	0.00	\$0.00	109.47	\$52,425.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	109.47	\$52,425.18	-5.87	-\$2,811.14	
9	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	518.00	\$ 19.31	\$10,002.58	0.00	\$0.00	547.33	\$10,568.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	547.33	\$10,568.94	-29.33	-\$566.36	

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	25 DE AGOSTO DEL 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE :</b> CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASPÁLTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS); TMA 1 1/2"., CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA, ALUMBRADO	<b>DOMICILIO :</b> OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>R.F.C. :</b> CSH 160219 GH3
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>REG. O.P.M. :</b> GTO-SOP/PUC-3630-2016
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-041		<b>TELEFONO:</b>

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO	COMPañIA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
PRORROGA:			TOTAL					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			SANCION					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
<b>5</b>	<b>PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO</b>																					
10	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	462.00	\$ 401.32	\$185,409.84	0.00	\$0.00	468.72	\$188,106.71	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	23.04	\$9,246.41	0.00	\$0.00	491.76	\$197,353.12	-29.76	-\$1,943.28	
11	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	518.00	\$ 15.46	\$8,008.28	0.00	\$0.00	468.72	\$7,246.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	468.72	\$7,246.41	49.28	\$761.87	
12	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	378.00	\$ 38.90	\$14,704.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	430.58	\$16,749.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	430.58	\$16,749.56	-52.58	-\$2,045.36	
13	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	378.00	\$ 23.61	\$8,924.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	216.98	\$5,122.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	216.98	\$5,122.90	161.02	\$3,801.68	
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	358.00	\$ 19.16	\$6,859.28	0.00	\$0.00	335.00	\$6,418.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	335.00	\$6,418.60	23.00	\$440.68	
15	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	14.00	\$ 253.43	\$3,548.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.79	\$3,241.37	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.79	\$3,241.37	1.21	\$306.65	
<b>6</b>	<b>DEMOLICIONES</b>																					
16	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	0.40	\$ 55.64	\$22.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	
<b>7</b>	<b>BANQUETAS</b>																					
17	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	140.00	\$ 5.99	\$838.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	137.61	\$824.28	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	137.61	\$824.28	2.39	\$14.32	
18	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	43.69	\$ 93.94	\$4,104.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	41.28	\$3,877.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	41.28	\$3,877.84	2.41	\$226.68	
19	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	56.80	\$ 19.30	\$1,096.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	53.67	\$1,035.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	53.67	\$1,035.83	3.13	\$60.43	

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	25 DE AGOSTO DEL 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE :</b> CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PREELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS); TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA, ALUMBRADO	<b>DOMICILIO :</b> OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>R.F.C. :</b> CSH 160219 GH3
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>REG. O.P.M. :</b> GTO-SOP/PUC-3630-2016
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-041		<b>TELEFONO:</b>

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
PRORROGA:			TOTAL					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			\$664,229.25					
			\$656,728.07					
			\$0.00					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					
			\$656,728.07					

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
							FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL							
							25-may-20 15-jun-20	16-jun-20 03-jul-20	04-jul-20 20-jul-20	21-jul-20 04-ago-20	05-ago-20 22-ago-20	05-ago-20 22-ago-20									
20	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	56.80	\$ 25.32	\$1,438.19	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	53.67	\$1,358.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	53.67	\$1,358.92	3.13	\$79.28
21	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	170.40	\$ 6.52	\$1,111.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	161.01	\$1,049.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	161.01	\$1,049.79	9.39	\$61.24
22	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	45.09	\$ 207.07	\$9,337.37	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	27.52	\$5,698.57	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	27.52	\$5,698.57	17.57	\$3,638.84
23	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	140.00	\$ 266.87	\$37,361.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	134.03	\$35,768.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	134.03	\$35,768.59	5.97	\$1,593.21
24	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	140.00	\$ 15.46	\$2,164.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	134.03	\$2,072.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	134.03	\$2,072.10	5.97	\$92.30
25	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION ( DE ACUERDO A PROYECCTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	131.73	\$ 306.34	\$40,354.17	0.00	\$0.00	129.50	\$39,671.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	129.50	\$39,671.03	2.23	\$683.14
26	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	44.00	\$ 23.61	\$1,038.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	44.00	\$1,038.84
8.0	<b>LETRERO INFORMATIVO</b>																				
27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL. 14, TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL.14, INCLUYE: APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, 2 MUERTOS DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA (ANEXO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,675.77	\$4,675.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,675.77	0.00	\$0.00	1.00	\$4,675.77	0.00	\$0.00

CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
 SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	25 DE AGOSTO DEL 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE :</b> CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASPALTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA, ALUMBRADO	<b>DOMICILIO :</b> OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>R.F.C. :</b> CSH 160219 GH3
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>REG. O.P.M. :</b> GTO-SOP/PUC-3630-2016
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-041		<b>TELEFONO:</b>

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
PRORROGA:			TOTAL					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			\$664,229.25					
			\$656,728.07					
			\$0.00					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					
			\$656,728.07					

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20 15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20 03-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	04-jul-20 20-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	21-jul-20 04-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-ago-20 22-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-ago-20 22-ago-20									
9	<b>SEÑALÉTICA</b>																					
28	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,733.21	\$1,733.21	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,733.21	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,733.21	0.00	\$0.00	
29	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SII-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,426.67	\$1,426.67	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,426.67	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,426.67	0.00	\$0.00	
30	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6 ) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6 ) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,945.95	\$1,945.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,945.95	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,945.95	0.00	\$0.00	
31	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	14.00	\$ 68.35	\$956.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.000	\$0.00	28.00	\$1,913.80	0.00	\$0.00	28.00	\$1,913.80	-14.00	-\$956.90	
32	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	131.73	\$ 39.44	\$5,195.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	129.500	\$5,107.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	129.50	\$5,107.48	2.23	\$87.95	
33	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC: APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	27.00	\$ 54.62	\$1,474.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	27.00	\$1,474.74	
34	REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLÁSTICO DURO EN COLOR AMARILLA CON MEDIDAS DE 40X40X5.5CM. CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE ROJO EN EL OTRO EXTREMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	20.00	\$ 651.33	\$13,026.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.000	\$0.00	16.00	\$10,421.28	0.00	\$0.00	16.00	\$10,421.28	4.00	\$2,605.32	
35	REMATE PARA REDUCTOR DE VELOCIDAD DE PLÁSTICO DURO EN COLOR AMARILLA CON MEDIDAS DE 40X20X5.5CM. CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE ROJO EN EL OTRO EXTREMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 511.89	\$2,047.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.000	\$0.00	2.00	\$1,023.78	0.00	\$0.00	2.00	\$1,023.78	2.00	\$1,023.78	

**FINIQUITO DE OBRA**

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.**  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES**  
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	25 DE AGOSTO DEL 2020	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE :</b> CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PREELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASPALTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA, ALUMBRADO	<b>DOMICILIO :</b> OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>R.F.C. :</b> CSH 160219 GH3
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		<b>REG. O.P.M. :</b> GTO-SOP/PUC-3630-2016
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2020-041		<b>TELEFONO:</b>

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.
PRORROGA:			TOTAL					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA					
			SANCIÓN					
			IMPORTE TOTAL COBRADO					

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
<b>10</b>	<b>ALUMBRADO PÚBLICO</b>																					
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	2.00	\$ 713.80	\$1,427.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.000	\$1,427.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$1,427.60	0.00	\$0.00	
37	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLEALED CITY PLUS-U100G57B1V INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 6,350.41	\$12,700.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.000	\$12,700.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$12,700.82	0.00	\$0.00	
38	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 8.00 MTS FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PÚBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE COLOR INDICADO POR SUPERVISION A DOS MANOS, PREPARACIÓN, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO D OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 4,923.93	\$9,847.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.000	\$9,847.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$9,847.86	0.00	\$0.00	
39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION RECTANGULAR DE 40X40CM EN LA BASE SUPERIOR Y DE 40X40CMS EN LA BASE INFERIOR POR 80CMS DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM X 0.60MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B" MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,020.51	\$4,041.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$4,041.02	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$4,041.02	0.00	\$0.00	
40	Registro eléctrico prefabricado de concreto con tapa de 40 x 40 x 60 cm, marca CENMEX, con filtro de 20 cm a base de grava triturada de 3/4". Incluye: trazo, nivelación, excavación, relleno, compactación, acarreo fuera de obra de material sobrante y limpieza.	PZA	3.00	\$ 1,250.98	\$3,752.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$5,003.92	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$5,003.92	-1.00	-\$1,250.98	
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW CAL 10 (BLANCO-NEGRO-VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	222.40	\$ 28.12	\$6,253.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.000	\$0.00	172.00	\$4,836.64	0.00	\$0.00	172.00	\$4,836.64	50.40	\$1,417.19	
42	Tubo PEAD conduit de 50 mm (2") RD 17, marca DURMAN, a cualquier altura. Incluye: trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable.	ML	71.22	\$ 56.45	\$4,020.37	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	55.00	\$3,104.75	0.000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	55.00	\$3,104.75	16.22	\$915.62	

## FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

6 DE 6

FECHA DE REALIZACIÓN:	25 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASPALTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA, ALUMBRADO	DOMICILIO :	OCEANO INDICO. COL. VILLAS JACARANDAS, LEON, GTO.
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C. :	CSH 160219 GH3
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-3630-2016
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-041		TELEFONO:	

FECHAS:		INICIO	TERMINO	IMPORTE:		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	25-may-20	22-ago-20		IMPORTE CONTRATADO	\$664,229.25	ANTICIPO	2071842	21-may-20	\$ 199,268.78	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.	
INICIO Y TERMINO REAL	25-may-20	22-ago-20		IMPORTE LIQUIDACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2071483	21-may-20	\$ 66,422.93	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.	
CONVENIOS:				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTO	2072677	25-ago-20	\$ 65,672.81	CHUBB FIANZAS MONTERREY ASEGURADORA DE CAUCIÓN, S.A.	
PRORROGA:				TOTAL	\$664,229.25						
PRORROGA:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$656,728.07						
				SANCION	\$0.00						
				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$656,728.07						

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5 CF (CINCO COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM					
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE						
11	<b>FORESTACIÓN</b>					FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	25-may-20	15-jun-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-jun-20	03-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	04-jul-20	20-jul-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	21-jul-20	04-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-ago-20	22-ago-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-ago-20	22-ago-20		
43	PLANTACIÓN DE ÁRBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE 2" DE TRONCO Y DE 3 A 3.5M DE ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN, P.U.O.T.	PZA	14.00	\$ 2,602.05	\$36,428.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.00	\$36,428.70		
FC	<b>FUERA DE CATALOGO</b>																								
F.C.01	ACABADO ESTAMPADO EN PASO PEATONAL, COLOR TERRACOTA MOLDE APROBADO POR LA SUPERVISIÓN, ELABORADO SOBRE CONCRETO DE ARROYO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: ELABORACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, DESMOLDANTE, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	0.00	\$ 100.62	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	23.04	\$2,318.28	23.04	\$2,318.28	-23.04	-\$2,318.29		
F.C.02	SUMINISTRO Y COLOCAION DE BOLLARDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO FC=150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 60CM Y LIBRE 90CM. INCLUYE: TAPA LAMINA NEGRA CAL 18, PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 2 1/2" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN, P.U.O.T.	PZA	0.00	\$ 1,730.42	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$13,843.36	8.00	\$13,843.36	-8.00	-\$13,843.36		
F.C.03	PLANTACIÓN DE ÁRBOL SUMINISTRADO POR EL MUNICIPIO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION P.U.O.T.	PZA	0.00	\$ 277.95	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.00	\$3,891.30	14.00	\$3,891.30	-14.00	-\$3,891.30		
F.C.04	CONEXIÓN A LÍNEA DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTE INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION P.U.O.T.	PZA	0.00	\$ 996.20	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$996.20	1.00	\$996.20	-1.00	-\$996.20		
				SUBTOTAL	\$572,611.42	\$85,402.18	\$304,436.87	\$77,305.70	\$45,833.32	\$32,117.68	\$21,049.14	\$566,144.89	\$6,466.53												
				IVA 16 %	\$91,617.83	\$13,664.35	\$48,709.90	\$12,368.91	\$7,333.33	\$5,138.83	\$3,367.86	\$90,583.18	\$1,034.65												
				TOTAL	\$664,229.25	\$99,066.53	\$353,146.77	\$89,674.61	\$53,166.65	\$37,256.51	\$24,417.00	\$656,728.07	\$7,501.18												

IMPORTE CONTRATADO	\$664,229.25
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00
TOTAL	\$664,229.25
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$656,728.07
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$7,501.18

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

CONSULTORIA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ S.A. DE C.V.  
CONTRATISTAARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR